
RESOLUCION CD GAB Nº 1410/2022
San Carlos de Bariloche, 06 de junio de 2022

VISTO:
EL Expte. UNCo Nº 4728/21; y,

CONSIDERANDO
- Que por Resolución F.C.A Nº120/21 la Facultad de Ciencias Agrarias solicita la

aprobación del llamado a concurso para un (1) cargo de Profesor Adjunto
Regular con dedicación Simple en el Área “Biología General” – Orientación:
“Genética” correspondiente al Departamento de Biología General con
localización en la Facultad de Ciencias Agrarias de la ciudad de Cinco Saltos;

- Que el llamado a concurso para la cobertura de cargos de Profesor Regular se
encuadra en la reglamentación vigente Ordenanza Nº 0813/21 – Reglamento de
Concursos para Profesores Regulares;

- Que la asignatura Genética pertenece al Área: Biología General – Orientación:
Genética del Departamento de Biología General de esta Unidad Académica;

- Que en el Expte mencionado se incorporó el Informe Presupuestario mediante
TKD Nº#9667/2021 generado desde el MOCOVI-DESIGNACIONES de
acuerdo a la Resolución R Nº 0442/17;

- Que mediante nota de la Dirección de Administración Académica a/c de la
Dirección General se solicitó al Centro de Estudiantes CRUB propuesta de
Jurado Estudiantil Titular y Suplente;

- Que la Comisión de Asuntos Académicos recomienda aprobar el llamado y el
tribunal propuesto para el llamado a concurso de referencia  solicitando el
agregado de miembros titulares y suplentes del claustro estudiantil;

- Que el Consejo Directivo en su 4ta sesión ordinaria de fecha 19 de mayo de
2022 aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión de Asuntos
Académicos;

Por Ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO
BARILOCHE

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: APROBAR el llamado a Concurso para cubrir un (1) cargo de Profesor
Adjunto Regular con Dedicación Simple para el Área: Biología General - Orientación:
“GENETICA”, correspondiente al Departamento de Biología General de esta Unidad
Académica para desempeñarse en la Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad
Nacional del Comahue con localización en Cinco Saltos.-



RESOLUCION CD GAB Nº 1410/2022

ARTÍCULO 2º: APROBAR la designación con carácter de “ad honorem” de los
Jurados que entenderán en el concurso para cubrir un (1) cargo de Profesor Adjunto
regular con dedicación Simple para el Área: Biología General - Orientación:
“GENETICA”, correspondiente al Departamento de Biología General de esta Unidad
Académica para desempeñarse en la Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad
Nacional del Comahue con localización en  Cinco Saltos, de acuerdo al detalle que se
adjunta como Anexo Único de la presente Resolución.

ARTÍCULO 3º: COMUNICAR a la Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad
Nacional del Comahue de lo resuelto en la presente.-

ARTÍCULO 4º: REGISTRAR, Comunicar, Archivar.-
MFA/plc.-

Decano
Centro Regional Universitario Bariloche



RESOLUCION CD GAB Nº 1410/2022

ANEXO UNICO

AREA: BIOLOGIA GENERAL
ORIENTACION: GENETICA

JURADOS TITULARES PROFESORES:

- Dra. María Rosa LANARI DNI. Nº 12.666.308
- Dra. Liliana Amelia PICARDI DNI. Nº 44.577.765
- Dra. María Lucrecia PIÑUEL DNI. Nº 28.928.796

JURADO TITULAR ESTUDIANTE:

- Martina Aynhoa, BRAMARDI                       DNI. Nº 51.704764 - Legajo Nº
3227

JURADOS SUPLENTES PROFESORES:

- Dr. Cesar Gabriel LÓPEZ DNI. Nº 14.634.444
- Dra. Andrea Cecilia PREMOLI Il'Grande DNI. Nº 16.062.103

JURADO SUPLENTE ESTUDIANTE:

- Tobías, MOCCIA                                      DNI. Nº 42.414.037 – Legajo Nº 3206

Decano
Centro Regional Universitario Bariloche


		2022-06-06T12:05:24-0300
	ALONSO Marcelo Fabián


		2022-06-06T12:05:56-0300
	ALONSO Marcelo Fabián




